[image: image1.png]

СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

Об утверждении изменений и дополнений в  Соглашения по передаче полномочий для решения вопросов местного значения между органами местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района и сельских поселений  Гаврилов-Ямского муниципального района

Принято Собранием представителей

Гаврилов-Ямского муниципального

района    22.09.2016
Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 22 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района, а также в целях эффективного исполнения полномочий,

 Собрание представителей Гаврилов-Ямского муниципального района РЕШИЛО:

1. Утвердить  изменения и дополнения в Соглашение о передаче полномочий  органов местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района органам местного самоуправления Великосельского сельского поселения (Приложение 1).

2. Утвердить изменения и дополнения в Соглашение о передаче полномочий  органов местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района органам местного самоуправления Заячье-Холмского сельского поселения (Приложение 2).

3. Утвердить изменения и дополнения в Соглашение о передаче полномочий  органов местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района органам местного самоуправления  Митинского сельского поселения (Приложение 3).

4. Утвердить изменения и дополнения в соглашение о передаче полномочий  органов местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района органам местного самоуправления Шопшинского сельского поселения (Приложение 4).

5. Решение опубликовать в официальном печатном источнике и разместить на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района в сети Интернет.

6. Решение вступает в силу с м[image: image2.png]

омента официального опубликования.

Глава Гаврилов-Ямского

муниципального района

                   В.И. Серебряков

Председатель Собрания представителей

Гаврилов-Ямского  муниципального района

                  А.Н. Артемичев

от 22.09.2016

№  38

Приложение № 1 к решению Собрания представителей

муниципального района

	 Утверждено

 Решением  Собрания представителей
 Гаврилов-Ямского муниципального района

№ 38  от « 22» сентября 2016
	Утверждено

      Решением  Муниципального Совета
Великосельского сельского поселения

№____ от «_____» ____________ 2016

от 22.09.2016  № 38
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в соглашение о передаче полномочий между органами местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района и Великосельского сельского поселения
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года                  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района, (именуемая в дальнейшем - «Район»), в лице Главы Администрации муниципального района Серебрякова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава муниципального района, с одной стороны и Администрация  Великосельского сельского  поселения, (именуемая в дальнейшем - «Поселение»), в лице Главы Администрации поселения Шемета Георгия Георгиевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в целях эффективного исполнения полномочий  приняли решение о внесении изменений и дополнений в Соглашение о передаче полномочий между органами местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района и Великосельского сельского поселения:

1. Приложение к  Соглашению изложить в следующей редакции:

«Объемы межбюджетных трансфертов на передачу полномочий

 (утвержденные решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от «22» сентября 2016 № 38) и решением Муниципального Совета Великосельского сельского поселения от «______»_________2016 №_____)»
	№

п/п
	Наименование полномочий
	Средства дорожного фонда муниципального района

(в руб.)

	1.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Великосельского сельского поселения, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Великосельского  сельского поселения, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	785 270,00

	ИТОГО:
	785 270,00

2. Остальные условия Соглашения остаются без изменения.

Подписи сторон:
	Глава Администрации

Великосельского

сельского поселения

________________

                               Г.Г. Шемет
	Глава Администрации Гаврилов-Ямского   муниципального района

___________

                      В.И. Серебряков

Приложение  № 2 к решению Собрания представителей

Гаврилов-Ямского муниципального района от 22.09.2016  № 38

	 Утверждено

Решением  Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района

    №  38  от «22» сентября 2016
	Утверждено

      Решением  Муниципального Совета
Заячье-Холмского сельского поселения

    №____ от «_____» ____________ 2016

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в соглашение о передаче полномочий между органами местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района и Заячье-Холмского сельского поселения
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года                  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района, (именуемая в дальнейшем - «Район»), в лице Главы Администрации муниципального района Серебрякова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава муниципального района, с одной стороны и Администрация  Заячье-Холмского сельского  поселения, (именуемая в дальнейшем - «Поселение»), в лице Главы Администрации поселения Кузьмина Михаила Сергеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в целях эффективного исполнения полномочий  приняли решение о внесении изменений и дополнений в Соглашение о передаче полномочий между органами местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района и Заячье-Холмского сельского поселения:

1. Приложение к  Соглашению изложить в следующей редакции:

«Объемы межбюджетных трансфертов на передачу полномочий

 (утвержденные решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от «22» сентября 2016 № 38) и решением Муниципального Совета Заячье-Холмского сельского поселения от «______»_________2016 №_____)»
	№

п/п
	Наименование полномочий
	Средства дорожного фонда муниципального района

(в руб.)

	1.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Заячье-Холмского сельского поселения, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Заячье-Холмского сельского поселения, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	1 075 680,00

	ИТОГО:
	1 075 680,00

2. Остальные условия Соглашения остаются без изменения.

Подписи сторон:
	Глава Администрации

Заячье-Холмского сельского поселения

________________

                               М.С. Кузьмин
	Глава Администрации Гаврилов-Ямского   муниципального района

___________

                      В.И. Серебряков

Приложение № 3 к решению Собрания представителей муниципального района от 22.09.2016  № 38
	 Утверждено

Решением  Собрания представителей
Гаврилов-Ямского муниципального района

№ 38  от «22» сентября 2016
	Утверждено

Решением  Муниципального Совета
        Митинского  сельского поселения

№____ от «_____» ____________ 2016

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в соглашение о передаче полномочий между органами местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района и Митинского сельского поселения
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года                  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района, (именуемая в дальнейшем - «Район»), в лице Главы Администрации муниципального района Серебрякова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава муниципального района, с одной стороны и Администрация  Митинского сельского  поселения, (именуемая в дальнейшем - «Поселение»), в лице Главы Администрации поселения Щавелева Александра Леонидовича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в целях эффективного исполнения полномочий  приняли решение о внесении изменений и дополнений в Соглашение о передаче полномочий между органами местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района и Митинского сельского поселения:

1. Приложение к  Соглашению изложить в следующей редакции:

«Объемы межбюджетных трансфертов на передачу полномочий

 (утвержденные решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от «22» сентября 2016 № 38) и решением Муниципального Совета Митинского сельского поселения от «______»_________2016 №_____)»
	№

п/п
	Наименование полномочий
	Средства дорожного фонда муниципального района

(в руб.)

	1.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Митинского сельского поселения, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Митинского  сельского поселения, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	639 400,00

	ИТОГО:
	639 400,00

2. Остальные условия Соглашения остаются без изменения.

Подписи сторон:
	Глава Администрации Митинского

сельского поселения

________________

                               А.Л. Щавелев
	Глава Администрации  Гаврилов-Ямского   муниципального района

___________

                      В.И. Серебряков

Приложение № 4 к решению Собрания представителей МР от 22.09.2016 № 38

	 Утверждено

Решением  Собрания представителей
 Гаврилов-Ямского муниципального района

№ 38 от «22» сентября 2016
	Утверждено

Решением  Муниципального Совета
        Шопшинского сельского поселения

№____ от «_____» ____________ 2016

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

в соглашение о передаче полномочий между органами местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района и Шопшинского сельского поселения
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года                  № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района, (именуемая в дальнейшем - «Район»), в лице Главы Администрации муниципального района Серебрякова Владимира Ивановича, действующего на основании Устава муниципального района, с одной стороны и Администрация  Шопшинского сельского  поселения, (именуемая в дальнейшем - «Поселение»), в лице Главы Администрации поселения Зинзикова Александра Павловича, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в целях эффективного исполнения полномочий  приняли решение о внесении изменений и дополнений в Соглашение о передаче полномочий между органами местного самоуправления Гаврилов-Ямского муниципального района и Шопшинского сельского поселения:

1. Приложение к  Соглашению изложить в следующей редакции:

«Объемы межбюджетных трансфертов на передачу полномочий

 (утвержденные решением Собрания представителей Гаврилов-Ямского муниципального района от «22» сентября 2016 № 38) и решением Муниципального Совета Шопшинского сельского поселения от «______»_________2016 №_____)»
	№

п/п
	Наименование полномочий
	Средства дорожного фонда муниципального района

(в руб.)

	1.
	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Шопшинского сельского поселения, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах Шопшинского  сельского поселения, и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	711 010,00

	ИТОГО:
	711 010,00

2. Остальные условия Соглашения остаются без изменения.

Подписи сторон:
	Глава Администрации  Шопшинского

сельского поселения

________________

                               А.П. Зинзиков
	Глава Администрации  Гаврилов-Ямского   муниципального района

___________                       В.И. Серебряков